Iosif Blaga.

Concurse.

În baza încheierii Ven. Consistor eparhial din Oradea-mare cu Nrul 4088/1914 se publică concurs pentru îndeplinirea parohiei de cl. III. **Gurani** cu termen de alegere pe duminica din 3/16 ianuarie 1916 pe lângă următorul beneficiu:

1. Dela fiecare număr de casă câte 15 l. cucuruz sfârmat.

2. Stolele îndatinate.

3. Intregirea dela stat.

4. De locuință se va îngriji alesul, care va prevedea și catehizarea elevilor dela școala primară.

Reflectanții vor avea a observa întru toate dispozițiile regulamentare în vigoare.